Kal. Oct. de Ven<u>sino.

(Cic. fam. 14, 20)

TULLIUS TERENTIAE SVAE S. D.

S. v. b.; e. v. Da operam ut convalescas; (id) quod opus erit, ut res tempusque postulat, provideas atque administres, et ad me de omnibus rebus quam **saepissime** litteras mittas. Vale.

(Cic. fam. 14, 21)

CICERO ATTICO SAL.

Utinam illum diem **videam** cum¹⁶⁶ tibi agam gratias quod¹⁶⁷ me vivere **coegisti!** Adhuc quidem valde me paenitet. Sed te oro ut ad me Vibonem¹⁶⁸ statim venias, quo ego multis de causis converti iter meum. Sed eo si **veneris**, de toto **itinere** ac fuga mea consilium capere **potero**. Si id non feceris, mirabor; sed confido te **esse facturum**.

(Cic. Att. 3, 3)

CICERO ATTICO SAL.

Terentia tibi et saepe et maximas agit gratias. Id est mihi gratissimum. Ego vivo **miserrimus** et maximo dolore conficior. Si es Romae, iam me adsequi non potes; sin es in via, cum eris me adsecutus, coram agemus res necessarias. Quoniam me ipsum semper amasti¹⁶⁹, tantum te oro ut **eodem** amore sis¹⁷⁰; ego enim **idem** sum. Inimici mei mea mihi, non **me** ipsum ademerunt. Cura ut vales.

Data VIII Id. Apr. Thuri.

(Cic. Att. 3, 5)

¹⁶³ Marcus Tullius Cicero. *Epistulae ad familiares, Epistulae ad Atticum*.

¹⁶⁴ *quod*: přel. „to, že“

¹⁶⁵ *si quid*: „jestliže něco“, *si quid opus est* „jestliže je něco třeba“

¹⁶⁶ *cum* „kdy“

¹⁶⁷ *quod*: zde „že“

¹⁶⁸ *Vībō, ōnis, f.* „Vibo (přístavní město)“

¹⁶⁹ *amasti* = *amavisti*

¹⁷⁰ *eodem amore esse*: ablativ vlastnosti, „být stejné lásky“, „stejně milovat“

Odpovězte na otázky týkající se obsahu

1. Uveďte formule, které Cicero používá na začátku a konci dopisu.
2. Zkuste rozepsat zkratku: S. v. b.; e. v.
3. Odhadněte význam zkratky d. v závěru prvního dopisu.
4. Kdo byl adresátem uvedených dopisů? Jaký měl vztah k Ciceronovi?
5. U dopisů, kde je uvedena datace, datum rozepište a převedte na české datum.
6. K jakému období Ciceronova života se pravděpodobně vztahují poslední dva dopisy?
7. Jak by bylo možné na základě dopisů Cicerona charakterizovat?

Odpovězte na gramatické otázky

1. Určete označené tvary *cures*, *diligentissime*, *incidisse*, *sciam*, *plures*, *diutius*, *sit*, *victum*, *saepissime*, *videam*, *coegisti*, *veneris*, *itinere*, *potero*, *esse facturum*, *miserrimus*, *eodem*, *idem*, *me*
2. Najděte tvary futura II
3. Vyjadřuje slovo *quam* ve spojení *quam saepissime* srovnání?
4. Jak se liší význam spojky *ut* ve větách *ut arbitror* a *da operam ut convalescas*? Jak lze tyto typy odlišit?
5. Najděte komparativy a superlativy. Které z nich jsou absolutní?
6. Jaké typy infinitivů se v dopisech objevují?
7. Uveďte slova s kořenem *val-*, která se vyskytují v textu.
8. Jaká synonyma ke spojce *quoniam* znáte?